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Spotkanie z posłami w katowickim oddziale IPN –
Katowice, 12 lipca 2007 r.
12 lipca 2007 roku w siedzibie Oddziału IPN w Katowicach przy ul. Kilińskiego 9 odbyło się
spotkanie z kilkunastoma parlamentarzystami województwa śląskiego. Wzięli w nim udział:
Antoni Motyczka (PO), Marek Wójcik (PO), Rajmund Moric (Samoobrona), Wojciech Szarama
(PiS), Antoni Sosnowski (LPR), Szymon Giżyński (PiS), Jan Rzymełka (PO), Izabela Kloc
(PiS), Kazimierz Matuszny (PiS), Stanisław Pięta ((PiS), Waldemar Andzel (PiS), Aleksander
Chłopek (PiS), Andrzej Gałażewski (PO). Spotkanie miało na celu zapoznanie gości z
działalnością poszczególnych pionów Instytutu.

Parlamentarzystów przywitał uroczyście dr Andrzej Drogoń – dyrektor Oddziału IPN w
Katowicach. Następnie dr Renata Dziechciarz, naczelnik OBUiAD, zapoznała zebranych ze
specyfiką pracy archiwum, które posiada drugie co do wielkości zbiory spośród wszystkich
archiwów IPN w Polsce. Podkreśliła, iż tylko w 2006 toku zatrudnieni w oddziale archiwiści
zrealizowali 89 wniosków naukowo-badawczych oraz 320 służbowych o udostępnienie akt
oraz wydali zaświadczenia dla prawie 1500 osób, oczekujących na przyznanie statusu
osoby pokrzywdzonej.

Dr Adam Dziurok, naczelnik OBEP, przedstawił osiągnięcia i plany pionu edukacyjnego IPN,
podkreślając duże zaangażowanie pracowników zarówno w działalność naukową, jak i
edukacyjną oraz wystawienniczą. Wskazał m.in., że w minionym roku szkolnym w lekcjach
organizowanych przez katowicki OBEP wzięło udział ok. 6400 uczniów szkół województwa
śląskiego.

Prokurator Piotr Piątek zapoznał zebranych z najważniejszymi śledztwami, prowadzonymi
obecnie przez OKŚZpNP, z których część zakończyła się już złożeniem formalnego aktu
oskarżenia – m.in. śledztwo w sprawie wprowadzenia i administrowania stanem wojennym.
Podkreślił także, iż dzięki działalności katowickich prokuratorów udaje się ujawnić
prawdziwe okoliczności wielu tragicznych wydarzeń z przeszłości.

Prokurator Andrzej Majcher, naczelnik Oddziałowego Biura Lustracyjnego, podkreślił w
swoim przemówieniu, iż pomimo wyroku Trybunału Konstytucyjnego większość czynności,
przewidzianych ustawowo dla pionu lustracyjnego, pozostaje bez zmian, a pracownicy
biura przygotowują obecnie m.in. trzy rodzaje katalogów: funkcjonariuszy SB, dygnitarzy
partyjnych oraz osób pokrzywdzonych. Naczelnik OBL zaapelował także do posłów o
opracowanie w trybie pilnym nowego wzoru oświadczeń lustracyjnych.

Po zapoznaniu się z działalnością poszczególnych pionów Oddziału IPN w Katowicach



parlamentarzyści obejrzeli multimedialną prezentację najważniejszych założeń muzeum,
które powstanie w pomieszczeniach dawnego aresztu śledczego w podziemiach siedziby
Oddziału IPN w Katowicach przy ul. Kilińskiego 9. Następnie zwiedzili pomieszczenia,
przeznaczone na potrzeby wspomnianego muzeum, a następnie wraz z dr. Andrzejem
Drogoniem, udali się do siedziby archiwum IPN w Katowicach, mieszczącego się przy ul.
Józefowskiej 102. Na miejscu zostali oprowadzeni po najważniejszych pomieszczeniach,
m.in. magazynie akt jawnych, kartotekach oraz czytelni.


